单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

武汉武商集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 3,493,962,530.60 3,399,924,879.02 3,427,567,818.11 2.77% 1.94%

所有者权益（或股东权益） 980,309,951.24 914,118,393.87 927,966,212.91 7.24% 5.64%

每股净资产 1.93 1.80 1.83 7.22% 5.46%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 173,242,115.20 116,725,872.54 116,674,591.09 48.42% 48.48%

利润总额 174,496,058.33 111,277,421.59 112,230,655.97 56.81% 55.48%

净利润 52,343,738.33 41,199,620.16 42,152,854.54 27.05% 24.18%

扣除非经常性损益后的净利润 50,860,248.17 43,960,243.17 44,848,703.28 15.70% 13.40%

基本每股收益 0.10 0.08 0.08 25.00% 25.00%

稀释每股收益 0.10 0.08 0.08 25.00% 25.00%

净资产收益率 5.34% 4.44% 4.59% 0.90% 0.75%

经营活动产生的现金流量净额 238,179,497.46 140,113,356.37 69.99%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.47 0.28 67.86%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -164,371.30

计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标

准定额或定量享受的政府补助除外
2,664,593.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -1,246,278.57

中国证监会认定的其他非经常性损益项目 0.00

扣除非经常性损益的所得税影响数 194,397.10

扣除少数股东损益的影响数 35,149.93

合计 1,483,490.16

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 231,371,557 45.61% 0 0 0 -151,508,198 -151,508,198 79,863,359 15.74%

武汉武商集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 120,943,757 23.84% 0 0 0 -46,578,246 -46,578,246 74,365,511 14.66%

3、其他内资持股 110,427,800 21.77% 0 0 0 -104,929,952 -104,929,952 5,497,848 1.08%

 其中：境内非国有

法人持股
110,378,433 21.76% 0 0 0 -104,929,872 -104,929,872 5,448,561 1.07%

   境内自然人持

股
49,367 0.01% 0 0 0 -80 -80 49,287 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 275,877,033 54.39% 0 0 0 151,508,198 151,508,198 427,385,231 84.26%

1、人民币普通股 275,877,033 54.39% 0 0 0 151,508,198 151,508,198 427,385,231 84.26%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 507,248,590 100.00% 0 0 0 0 0 507,248,590 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 30,741

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

武汉国有资产经营公司 国有法人 19.66% 99,732,665 74,365,511 12,321,995

浙江银泰百货有限公司 境外自然人 14.40% 73,065,633 0 0

武汉银泰商业发展有限公司 境内非国有法人 8.22% 41,671,232 5,448,561 0

天泽控股有限公司 境内非国有法人 3.02% 15,333,996 0 0

上海行健信息科技有限公司 境内非国有法人 2.78% 14,125,463 0 0

武汉华中电力实业发展公司 境内非国有法人 2.30% 11,663,936 0 0

中国工商银行-上投摩根内需

动力股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.94% 9,829,325 0 0

中国建设银行-海富通风格优

势股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.77% 9,000,000 0 0

深圳市银信宝投资发展有限

公司 境内非国有法人 1.61% 8,160,000 0 0

中国华融资产管理公司 境内非国有法人 1.58% 7,997,520 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙江银泰百货有限公司 73,065,633 人民币普通股

武汉银泰商业发展有限公司 36,222,671 人民币普通股

武汉武商集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

武汉国有资产经营公司 25,367,154 人民币普通股

天泽控股有限公司 15,333,996 人民币普通股

上海行健信息科技有限公司 14,125,463 人民币普通股

武汉华中电力实业发展公司 11,663,936 人民币普通股

中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投

资基金
9,829,325 人民币普通股

中国建设银行-海富通风格优势股票型证券投资

基金
9,000,000 人民币普通股

深圳市银信宝投资发展有限公司 8,160,000 人民币普通股

中国华融资产管理公司 7,997,520 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1)武汉国有资产经营公司与天泽控股有限公司为一致行动人；浙江银泰百货有限公司与武汉银泰

商业发展有限公司为一致行动人；
2)公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司持股变动信息披露管

理办法》中规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况